1
Modelo

RESCISÃO DE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento, (... nome da empresa ...), estabelecida nesta cidade, (... endereço completo ...), inscrição estadual nº (..........), CNPJ nº (............) doravante denominada CONTRATANTE e, de outro lado (... nome do profissional ...), residente e domiciliado em (... endereço completo ...), portador da Cédula de Identidade nº (...........), CPF/MF nº (.............), devidamente registrado no CRQ-IX sob nº (...........), com título de habilitação em (... curso ...), doravante denominado Contratado, resolvem :

	Clausula Única:
	Fica rescindido, a partir desta data, o Contrato de Prestação de Serviços firmado em (....../....../.....) entre as partes.

Por assim estarem de acordo as partes, firmam a presente rescisão de contrato.

.........................., ...... de ..................... de 20....

	Assinatura do CONTRATANTE

	Assinatura do CONTRATADO